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[Undervisningsministeren.]
felse derovre, og jeg tror slet ikke, det er det,
de tilstræber.

Som sagt, jeg skal gerne være villig til
at optage en Forhandling i Udvalget om

Sagens Fremme, og jeghar faaet det Indtryk
af Forhandlingen i Dag, ogsaa af det ærede

Medlems Ord, at der er gode Muligheder
derfor. Jeg haaber, at disse Muligheder kan
blive til Virkelighed, inden Rigsdagssam-
lingen slutter.

Ellinger: Det er blot en kort Bemærk-

ning. Jeg vil gøre den højtærede Minister
opmærksom paa, athvis hans Anmærkninger
til Lovforslaget, saaledes som det blev frem-
sat iFolketinget, er rigtige, andrages der ikke
om Statsdrift; der staar udtrykkeligt:

,»Andragendet fra
,Universitetsunder-

visningen” gaar ud paa, at Staten vil
ansætte og lønne det fornødne Personale
og overtage Driftsudgiften til Undervis-

ning og Laboratorium, dog at der hverken
skulde betales Leje for Lokaler eller For-

rentning eller Afskrivning.% |

Derfor siger jeg, atder utvivlsomt maa kunne
træffes en saadan Ordning med Åarhus, at de
faar deres Ønske opfyldt, det ligger alt sam-

men ]$ 4, Stk. 1. BSaa har de bedt om

Penge. Nu opfatter Ministeren det, jeg har
nævnt, som Statsdrift. Om det er rigtigt,
ved jeg ikke, men i hvert Fald lønner Staten
en Mængde Mennesker, uden at disse er

Statstjenestemænd, og jeg hævder altsaa,
at det maa være overmaade let for Mini-
steriet at træffe en Ordning, hvorefter Staten

hjælper Kommunen, eller hvem det nu er.

Der er intet Menneske, som ikke er inde i
Enkelthederne, der ved, hvem det egentlig er,
der lønner dette Personale, paa hvilke
Vilkaar det er ansat, og saa fremdeles, men

det faar vi maaske oplyst nærmere i det
kommende Udvalg.

Hermed sluttede Forhandlingen.

- — Lovuforslagets Overgang tl anden Be-

handling
vedtoges uden Afstemning.

Marie Christensen: Jeg tillader mig at

foreslaa, at Lovforslaget henvises til et

Udvalg pas 15 Medlemmer.

Uden Forhandling eller Afstemning

vedtoges dette Forslag. _

Den følgende Sag var:

Første Behandling af Forslag til Lov om

Statens Overtagelse af Kommunernes Udgifter
til Forsorg for abnorme, vanføre m. f.

(Lovforslaget findes iTillæg A. Sp. 8483).

Lovforslaget sattes til Forhandling.

Statsministeren (Stauning): Det har
for saa vidt undret mig at se dette Lovfor-
slag forelagt, da det samme Emne jo i For-

vejen er behandlet i et Lovforslag, der er

fremsat i Folketinget og undergivet Udvalgs-
behandling dér. Det er jo saadan, at dette

Forslag angaar Betaling paa Ånstalter for

aandssvage, Epileptikere, vanføre og andre
af de Årter, hvis Forsorg hidtil er varetaget
gennem Kommunerne i Henhold til Fattig-
lovens $ 61, og hvorom der hidtil har været

særlige Regler gældende. Ved detForslag til
Reform af Sociallovgivningen, der foreligger,
er, som man vil erimdre det, disse Forhold

taget op til Behandling, og for saa vidt har

jeg fuld Sympati for Lovforslagets Tanke,
idet det ogsaa efter Regeringsforslaget er

Hensigten, at Staten skal overtage Beta-

lingen for den Anstaltsbehandling, der bliver
de paagældende til Del. Der er ogsaa i Re-

geringsforslaget truffet Bestemmelser om

ændrede Regler for Refusion af de forskellige
Årter af Omkostninger, og for saa vidt vil

Sagen blive løst paa den Maade, man ønsker,
eller dog paa tilsvarende Maade, som For-

slagsstillerne her ønsker, hvis Socialrefor-
men maatte blive vedtaget. Men jeg kan
ikke se noget formaalstjenligt i at pille en

Stump ud af et selvstændigt Lovforslag og
gennemføre den for sig selv, saa meget min-
dre som der fornuftigvis ikke til enhver Tid

ligger 7 Millioner rede i Statskassen til at

anvende til et eller andet Formaal, som man

finder paa at foreslaa dem anvendt til.
Naar Socialreformen gennemføres, sker der
en Omlægning af Udgifterne paa systema-
tisk Maade, som ogsaa muliggør Gennem-
førelse af den Omordning paa det paagæl-
dende Omraade, som man har ønsket, men
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